
 

 

 

Dovolujeme si Vás pozvat na vernisáž ke slavnostnímu odhalení nové expozice 

  

Osobnosti české environmentalistiky 
 

Čtvrtek 26. června 2025, 16:00 hodin 

(Sněmovní 1/1, 118 26 Praha 1, předsálí před místností K49 / přízemí) 
 

Srdečně Vás zveme na slavnostní vernisáž nové expozice věnované významným tuzemským osobnostem, které se zabývaly ochranou 
biodiverzity, udržitelného rozvoje a stylu života, či ekologické výchově. Jedná se o soubor deseti portrétních obrazů vytvořených pro prostor 

Výboru pro životní prostředí. Jejich autory jsou výtvarníci Heorhii Rublik a Anna Banytiuk, studenti Akademie výtvarných umění v Praze 
specializující se na portrétní malbu. Díla trvale obohatí sbírku uměleckých děl Kanceláře Poslanecké sněmovny.  

 
Výstava představuje deset výjimečných jednotlivců, jejichž práce, odhodlání a vize přispěly k zachování, obnově a rozvoji přírodního 

bohatství naší země. Každý z portrétovaných přináší inspirativní příběh, který ukazuje, jak silný může být hlas jednotlivce ve prospěch 
přírody. Expozice je poctou těm, kteří se nebáli měnit svět kolem sebe k lepšímu. 

Záštitu převzala Ing. Jana Krutáková,  
předsedkyně Výboru pro životní prostředí Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky.  

 
 

Prosíme o potvrzení Vaší účasti na e-mail: vzp@psp.cz 
Při vstupu procházíte bezpečnostním rámem, nechte si, prosím, časovou rezervu. Je třeba prokázat se průkazem totožnosti. 


